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Lapsi- ja perheasiainneuvosto

449/00.01.00/2020

Kunnanhallitus 14.12.2020 § 262

Kuntalaisaloite Lapsi- ja perheasiainneuvoston perustamisesta Mäntsälään
on luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 3.3.2017 ja aloitteen
julkaisupäivämäärä oli 20.3.2017.

Aloitteen on allekirjoittaneet Lapsiperheiden Etujärjestö ry / Mäntsälä,
MLL:n Mäntsälän paikallisyhdistys ry, Hepolan koulun vanhempainyhdistys
ry, Kirkonkylän koulun vanhempainyhdistys ry, Arolan koulun
vanhempainyhdistys ry, FC Kapina ry, Mäntsälän Jäätaiturit ry, Lions Club
Mäntsälä / Mamsellit ry, Mäntsälän Voimistelijat ry ja Mäntsälän Martat ry
edustajat. Aloite on seuraavanlainen:

"Esitämme, että Mäntsälään perustetaan lapsi- ja perheasioihin erikoistunut
neuvosto. Kunnassamme toimii jo päätöksenteon tukena vammais- ja
ikäihmisten neuvostot. Lasten, nuorten ja lapsiperheiden eri kasvu- ja
kehitysvaiheisiin sekä hyvinvointiin liittyvät tarpeet tulisi huomioida kunnan
päätöksenteossa nykyistä määrätietoisemmin yli toimialojen. Lapsi- ja
perheasioihin erikoistunut luottamuselin tarvitaan valvomaan ja arvioimaan
tämän ja Lapsen oikeuksien toteutumista Mäntsälässä.

Lapsi- ja perheasiainneuvosto olisi mukana valmistelemassa päätöksiä,
tekisi tarvittaessa aloitteita ja esityksiä ja antaisi lausuntoja eri kunnan
viranomaisille lapsiin ja perheisiin liityvissä asioissa sekä seuraisi päätösten
vaikutuksia lapsi- ja perhenäkökulmasta. Neuvosto toteuttaisi
lapsivaikutusten arviointia ja sen yhtenä tehtävänä voisi olla myös lasten ja
nuorten hyvinvointisuunnitelman päivittäminen ja seuranta.

Lapsi- ja perheasiainneuvoston tavoitteena olisi yhteistyön syventäminen
perheiden, koulun, kolmannen sektorin toimijoiden, kunnan ja sen
luottamushenkilöiden välillä. Neuvosto vahvistaisi kansalaisvaikuttamista.
Lapsi- ja perheasiainneuvostoja toimii jo muissakin kunnissa, joiden
toiminnasta olisi syytä ottaa mallia.

Lapsi- ja perheasiainneuvosto koostuisi mm. lapsi- ja perhejärjestöjen
edustajista, asiantuntijoista sekä kunnan ja seurakunnan edustajista.
Neuvoston rakenteen tulee olla riittävän laaja, jotta lapsiperheiden kanssa
toimivien hallintokuntien ja järjestöjen asiantuntijuus ja tiedot sekä
perheiden kokemustieto saadaan käyttöön. Lapsi- ja perheasiainneuvosto
olisi kunnanhallituksen nimeämä, johon kolmannen sektorin toimijat
valitsisivat itse omat edustajansa."

Asia käsitelty kunnan johtoryhmässä ja saatettu tiedoksi kunnan
toimialoille.



Kunnanhallitus käsitteli aloitetta 20.11.2017 ja 5.3.2018. Kunnanhallitus
totesi vastauksena kuntalaisaloitteeseen, että suhtaudutaan myönteisesti
lapsi- ja perheasiainnneuvoston perustamiseen. Toimintaperiaate tulisi olla
sama kuin muilla hallintosäännön mukaisilla vaikuttamistoimielimillä.
Neuvoston perustamisen osalta pyydettiin lausunnot sosiaali- ja
terveyslautakunnalta sekä kasvatus- ja sivistyslautakunnalta tammikuun
loppuun 2018 mennessä.

Kunnanhallitus merkitsi saadut lausunnot tiedoksi. Asian jatkovalmistelu
siirrettiin kasvatus- ja sivistystoimialalle ja konsernipalveluihin.

Kunnan hallintosäännön 2 luvun 9 § mukaan Lapsi- ja perheasiain-
neuvosto on yhteistyöfoorumi, jonka toiminnan tavoitteena on edistää
lasten ja perheiden osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia Mäntsälässä
sekä vahvistaa lasten ja perheiden parissa toimivien järjestöjen,
vanhempainyhdistysten, seurakunnan ja kunnan välistä yhteistyötä.

Lapsi- ja perheasiainneuvoston kokoonpanosta ja tehtävistä säädetään
neuvoston toimintasäännössä. Neuvoston toiminta alkaa vuoden 2020
alussa.

Kunnassa on valmisteltu alkuvuonna lapsi- ja perheasianneuvoston
perustamista hyvinvointilautakunnan yhteyteen. Poikkeuksellisen ajan
vuoksi tätä käynnistämistä on jouduttu lykkäämään.

Asiaan liittyvä foorumi pidettiin 26.11. sähköisenä tapahtumana. Kunnassa
on hyvinvointilautakunnan lisäksi kolme vaikuttamistoimielintä eli neuvostot
ja nuorisovaltuusto. Näiden valmisteluun on käytössä alle yksi
henkilötyövuosi. Tulevan valtuustokauden osalta on syytä käynnistää
valmistelu, jossa vaikuttamistoimielimet kootaan esim. yhteiseen
hyvinvointineuvostoon, jolloin toiminnasta saadaan vaikuttavampaa,
paremmin resurssoitua sekä yhteys Keusoteen tiiviimmin toimimaan.

Kunnanjohtajan päätösesitys

Kunnanhallitus päättää seuraavaa:

1. Asettaa lapsi- ja perheasainneuvoston, jonka kokoonpanoon valitaan
kolme hyvinvointilautakunnan jäsentä, kaksi kasvatus- ja
sivistyslautakunnan jäsentä sekä kaksi yhdistysten ja järjestöjen
edustajaa. Lautakunnat nimeävät edustajansa.

2. Neuvosto toimii hyvinvointilautakunnan alaisuudessa, joka päättää
sen toimintasäännöstä ja

3. Pyytää hyvinvointilautakunnalta esityksen kunnan vaikuttamis-
toimielinten rakenteesta tulevalle valtuustokaudelle 10.3.2021
mennessä.

Päätös: Hyväksyttiin esityksen mukaan.



Hyvinvointilautakunta § 5

 Lapsi- ja perheasianneuvoston aloitteen ovat allekirjoittaneet
Lapsiperheiden Etujärjestö ry / Mäntsälä, MLL:n Mäntsälän
paikallisyhdistys ry, Hepolan koulun vanhempainyhdistys ry, Kirkonkylän
koulun vanhempainyhdistys ry, Arolan koulun vanhempainyhdistys ry, FC
Kapina ry, Mäntsälän Jäätaiturit ry, Lions Club Mäntsälä / Mamsellit ry,
Mäntsälän Voimistelijat ry ja Mäntsälän Martat ry edustajat.

 Allekirjoittaneet esittävät, että Mäntsälään perustetaan Lapsi- ja
perheasianneuvosto kunnassa olevien nuorisovaltuuston, ikäihmisten- ja
vammaisneuvoston rinnalle.

 Kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti neuvoston tulee nimetä ja sille
laatia toimintasääntö.

Hallintojohtajan päätösesitys

 1. Nimeää keskuudestaan neuvostoon kolme jäsentä.

 2.  Tekee esityksen kahden järjestöedustajan nimeämisestä

 3.  Käynnistää toimintasäännön valmistelun niin,  että se hyväksytään
seuraavassa lautakunnan kokouksessa ja

4.  Keskustelee ja käynnistää valmistelun esityksestä vaikuttamiselinten
rakenteesta kunnanhallituksen asettamassa aikataulussa.

Käsittely:
 Käsittelyn kuluessa esittelijä teki seuraavan muutosesityksen Lapsi- ja

perheasiainneuvoston kokoonpanoon:

 1. Neuvostoon esitetään 9 jäsentä, joista kaksi hyvinvointilautakunnasta,
kaksi kasvatus- ja sivistyslautakunnasta sekä viisi yhdistysten edustajaa.
Yhdistysten edustajat: Mäntsälän evl.seurakunnasta, Hepolan koulun
vanhempainyhdistyksestä, MLL:stä, Lapsiperheiden etujärjestö ry:stä ja
Mäntsälän Voimistelijoista.

 2. Hyvinvointilautakunnasta valitaan edustajiksi Enni Pöykkö ja Tarja
Vierikko, varajäsen Tiina Kujanpää.

 3. Lapsi- ja perheasianneuvoston toimintasääntö valmistellaan ja
hyväksytään seuraavassa lautakunnan kokouksessa.

 4. Keskustelee ja käynnistää valmistelun vaikuttamistoimielinten
rakenteesta kunnanhallituksen esittämässä aikataulussa.



Päätös: Hyväksyttiin muutetun esityksen mukaan.

Hyvinvointilautakunta § 13

 Lapsi- ja perheasiain neuvoston yhdistysten edustajat:
 MLL: Katja Talonpoika, varajäsen Sanna Sarlin
 Mäntsälän ev. lut srk: Piia Muurikainen, varajäsen Tarja Meijer
 Hepolan koulun vanhempainyhdistys: Jenni Brisk
 Mäntsälän Voimistelijat Ry: Minna Vartia
 Kirkonkylän vanhempainyhdistys nimeää oman edustajansa myöhemmin.

 Lapsiperheiden etujärjestö ry luovutti oman paikkansa. Tilalle kutsuttiin
edustaja  Kirkonkylän koulun vanhempainyhdistyksestä.

 Sivistyslautakunta on nimennyt  kahden edustajan sijaan vain yhden
edustajan. Hyvinvointilautakunnan varajäsenelle avautuisi paikka
varsinaiseksi jäseneksi lapsi- ja perheasian neuvostoon.

 Lapsi- ja perheasiain neuvoston toimintasääntöä on valmisteltu, liite 1.

Hallintojohtajan päätösesitys

Hyvinvointilautakunta

1. Merkitsee tiedoksi lapsi- ja perheasiain neuvoston yhdistysten edustajat.

2. Nimeää hyvinvointilautakunnan varajäsen Tiina Kujanpää lapsi- ja
perheasiain neuvoston varsinaiseksi jäseneksi.

3. Päättää hyväksyä lapsi- ja perhasiain neuvoston toimintasäännön liitteen
1 mukaisena.

Päätös: Nimetään nuorisovaltuustosta jäsen + varajäsen lapsi- ja perheasian
neuvoston jäseneksi. Kirkonkylän koulun edustaja ilmoitetaan myöhemmin.

Liite 1. Lapsi- ja perheasiainneuvoston toimintasääntö


